
  

 

 

 

 
 

 

Bolzano - 20.01.2019 
Circuito Supermaster 

 

Benvenuti! Wilkommen! 

ore 08:30 

ore 09:30 

 

 

Riscaldamento 

400MI – 50RA – 100DO – 50SL –

100FA – MiStaff 4x50MI 

30’ Riscaldamento 

400SL – 200MI – 50FA – 100RA – 
50DO – 100 SL – Staff 4x50SL  

08:30 Uhr 

09:30 Uhr 

Einschwimmen 

400LA – 50BR – 100RU – 50KR – 
100DE – MiStaff 4x50LA 

30’ Einschwimmen 

400KR – 200LA – 50DE – 100BR – 
50RU – 100KR – Staff 4x50KR 

ATTENZIONE! LE ISCRIZIONI ALLE STAFFETTE 

SONO AMMESSE FINO ALLE ORE 9:30 IN 

SEGRETERIA. 

ACHTUNG! DIE EINSCREIBUNG FÜR DIE 

STAFFELN IST NUR BIS 9:30 UHR IM 

SEKRETERIAT ZULÄSSIG. 

I primi tre classificati di ogni categoria verranno premiati con 

una medaglia. 

Non verrà premiata la categoria Under 25. 

Non verranno premiate le staffette. 

Die besten drei Athleten in jeder Kategorie werden mit einer 

Medaille ausgezeichnet. 

Es ist keine Prämierung der Kategorie Under 25 vorgesehen. 

Es ist keine Prämierung der Staffeln vorgesehen. 

Le classifiche verranno immediatamente esposte sul campo 

gara e saranno disponibili nei giorni seguenti su internet: 
Die Ergebnisse werden sofort an den Wänden ausgehängt und 

in den nächsten Tagen in Internet veröffentlicht: 

www.bolzanonuoto.it   

@TrofeoDelleDolomiti 

www.federnuoto.it  

 

Riconosciamo ai nostri sponsor il giusto apprezzamento: Einen herzlichen Dank geht zu unseren Sponsoren: 

 
 

 

   

  
 

 
 



20 Gennaio 2019

21° Trofeo delle Dolomiti

FINCONI Bolzano Nuoto Master

Vasca : 25Supermasters

Ordini di Partenza

Gara   1          400 misti  femmine         

1 CAUZZI  MARIANNA                   1975 CSS Verona                    7'17"10Master 40 

2 MANELLI  CHIARA                    1993 Nuoto Club Sassuolo           6'15"00Master 25 

3 MERCURI  EVELYN                    1985 Bolzano Nuoto                 5'47"00Master 30 

4 PIAZZOLLA  NADIA                   1993 Bolzano Nuoto                 5'30"00Master 25 

         400 misti  maschi         Gara   2

1 VITI  PIERLUIGI                    1971 Nuoto Club Sassuolo           S.T.Master 45 

2 GIRONI  NICCOLO'                   1979 CSS Verona                    7'17"20Master 40 

3 MIGLIORANZI  MARCO                 1971 CSS Verona                    7'17"00Master 45 

4 BIFULCO  OTTAVIO                   1971 Nuoto Club Firenze            6'20"00Master 45 

5 MITTERER  MARTIN                   1982 Bolzano Nuoto                 6'08"00Master 35 

6 PUCCI  MARCO                       1983 Amici Nuoto Firenze           4'54"00Master 35 

         50 rana  femmine         Gara   3

1 CASAGRANDE  PAOLA                  1968 Aquatic Team Ravenna          S.T.Master 50 

2 TRENTINI  ANNA                     1968 Rari Nantes Trento            S.T.Master 50 

3 FACCHINI  ORNELLA                  1968 Nuotatori Milanesi            S.T.Master 50 

4 ZARDINI  SILVIA                    1977 CSS Verona                    S.T.Master 40 

5 PERUZZO  LAURA                     1978 L 'Acqua di Pianeta Sport     S.T.Master 40 

6 ROMANIN  ELISA                     1983 SSV Leifers Schwimmen         S.T.Master 35 

7 IACHEMET  IRENE                    1989 SSV Leifers Schwimmen         S.T.Master 30 

8 SAMPAOLI  ILARIA                   1994 Aquatic Team Ravenna          S.T.Master 25 

9 GIULIANI  ULRIKE                   1971 SSV Bozen                     0'55"00Master 45 

10 MATZNELLER  MAGDALENA              1973 SSV Bozen                     0'55"00Master 45 

11 CAUZZI  MARIANNA                   1975 CSS Verona                    0'52"30Master 40 

12 LAGHI  LAURA                       1966 Rari Nantes Romagna asd       0'50"00Master 50 

13 DE VIVO  SILKE                     1977 AS Merano                     0'50"00Master 40 

14 AGOSTINO  DEBORAH                  1978 Bolzano Nuoto                 0'50"00Master 40 

15 PFITSCHER  LISA                    1982 SSV Bozen                     0'50"00Master 35 

16 Talone  Silvia                     1997 Aquatic Team Ravenna          0'50"00Under 25 

17 ECCLI  BIRGIT                      1974 AS Merano                     0'49"00Master 45 

18 FELSTEAD  SONJA MARIE              1964 Bolzano Nuoto                 0'48"00Master 55 

19 TEZZA  SILVIA                      1978 CSS Verona                    0'48"00Master 40 

20 FARUZZI  DEBORA                    1982 Bolzano Nuoto                 0'46"00Master 35 

21 CRESSOTTI  ROSANNA                 1960 Bolzano Nuoto                 0'45"00Master 55 

22 AGOSTINI  GUDRUN                   1966 SSV Bozen                     0'45"00Master 50 

23 GASSER  EDITH                      1970 AS Merano                     0'45"00Master 45 

24 TESSARO  MICHELA                   1978 Bolzano Nuoto                 0'42"00Master 40 
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20 Gennaio 2019

21° Trofeo delle Dolomiti

FINCONI Bolzano Nuoto Master

Vasca : 25Supermasters

Ordini di Partenza

Gara   3          50 rana  femmine         

25 CIROLLI  CLAUDIA                   1977 Aquatic Team Ravenna          0'41"20Master 40 

26 THURNER  LISA                      1978 SSV Bozen                     0'41"00Master 40 

27 MATTIVI  DORIS                     1972 SSV Bozen                     0'40"00Master 45 

         50 rana  maschi         Gara   4

1 TROJER  SIEGMAR                    1941 SSV Bozen                     S.T.Master 75 

2 FRATTINI  EMILIO                   1946 Buonconsiglio Nuoto           S.T.Master 70 

3 ISCHIA  GIUSEPPE                   1947 Rari Nantes Trento            S.T.Master 70 

4 TOVAZZI  STEFANO                   1957 Rari Nantes Trento            S.T.Master 60 

5 VALLA  LORENZO                     1959 Rari Nantes Trento            S.T.Master 60 

6 FERRETTI  RENZO                    1966 Rari Nantes Trento            S.T.Master 50 

7 MICHELETTI  MARCO                  1967 Rari Nantes Trento            S.T.Master 50 

8 CALIMAN  KLAUS                     1971 Rari Nantes Trento            S.T.Master 45 

9 CASTAGNOLI  ALECK                  1974 Leaena ssd                    S.T.Master 45 

10 CAGLIEROTTI  OMAR                  1975 Rari Nantes Trento            S.T.Master 40 

11 PICHLER  THOMAS                    1976 SSV Leifers Schwimmen         S.T.Master 40 

12 DEL FRARI  ANDREA                  1977 SSV Bruneck                   S.T.Master 40 

13 KERSCHBAUMER  MATTEO               1977 Rari Nantes Trento            S.T.Master 40 

14 REALIS LUC  MICHELE                1988 Rari Nantes Trento            S.T.Master 30 

15 TASSER  MATHIAS NIKOLAUS           1990 SSV Bruneck                   S.T.Master 25 

16 TIEFENBRUNNER  GEORG               1971 SSV Bozen                     0'53"00Master 45 

17 LANZINGHER  LUCA                   1979 Bolzano Nuoto                 0'47"00Master 40 

18 GANGI  ELVIS                       1976 AS Merano                     0'46"00Master 40 

19 BURATTI  ALFREDO                   1961 Bolzano Nuoto                 0'45"00Master 55 

20 PLOTEGHER  CESARE                  1965 AS Merano                     0'45"00Master 50 

21 VISINTAINER  GUENTHER              1966 AS Merano                     0'45"00Master 50 

22 ROSSI  STEFANO                     1967 AS Merano                     0'45"00Master 50 

23 TOLIO  RICCARDO                    1977 GIS Gest.Imp.Sp - C.franc     0'44"50Master 40 

24 MARCHIOTTO  WALTER                 1968 AS Merano                     0'44"20Master 50 

25 GIRONI  NICCOLO'                   1979 CSS Verona                    0'41"20Master 40 

26 BONETTI  MARCO                     1974 Bolzano Nuoto                 0'40"00Master 45 

27 FAVALLI  MARCO                     1984 Bolzano Nuoto                 0'40"00Master 35 

28 MUSNER  SIMONE                     1979 Bolzano Nuoto                 0'38"00Master 40 

29 SHKURDZIUK  MAKSIM                 1982 Nuoto Altopiano 7 Comuni      0'38"00Master 35 

30 ALBANESI  LEONARDO                 1965 Bolzano Nuoto                 0'36"00Master 50 

31 MINI  LUCA                         1965 Aquatic Team Ravenna          0'35"90Master 50 

32 GHETTI  RICCARDO                   1968 Aquatic Team Ravenna          0'33"90Master 50 
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20 Gennaio 2019

21° Trofeo delle Dolomiti

FINCONI Bolzano Nuoto Master

Vasca : 25Supermasters

Ordini di Partenza

Gara   5          100 dorso  femmine         

1 BOSIO  SABRINA                     1965 Buonconsiglio Nuoto           S.T.Master 50 

2 MAIR  CORNELIA                     1966 SSV Bruneck                   S.T.Master 50 

3 ZARDINI  SILVIA                    1977 CSS Verona                    S.T.Master 40 

4 PAGANELLI  GRETA                   1978 asd Fanatik Team Forli '      S.T.Master 40 

5 FALKENSTEINER  MARTINA             1992 SSV Bruneck                   S.T.Master 25 

6 BOZZOLINI  NOEMI                   1993 Rari Nantes Trento            S.T.Master 25 

7 DEDOLA  BARBARA                    1970 Settefrati Libertas MN 33 asd 1'32"00Master 45 

8 CALABRO'  ANNA                     1985 Gymnasium Spilimbergo         1'25"00Master 30 

         100 dorso  maschi         Gara   6

1 GALLETTI  MASSIMO                  1968 SSV Bruneck                   S.T.Master 50 

2 THALER  HELMUTH                    1961 SSV Bozen                     1'40"00Master 55 

3 MIGLIORANZI  MARCO                 1971 CSS Verona                    1'40"00Master 45 

4 SARTORI  DANIELE                   1983 SSV Bozen                     1'40"00Master 35 

5 SILVANI  LORENZO                   1965 Settefrati Libertas MN 33 asd 1'30"20Master 50 

6 BIFULCO  OTTAVIO                   1971 Nuoto Club Firenze            1'28"00Master 45 

7 CAPACCI  MARCO                     1971 Rari Nantes Romagna asd       1'19"00Master 45 

8 Loss  Nicholas                     1997 Rari Nantes Romagna asd       1'15"00Under 25 

9 ROCCHI  MATTEO                     1993 Aquatic Team Ravenna          1'14"00Master 25 

         50 stile libero  femmine         Gara   7

1 CAMAZZOLA  ROSA                    1955 Leaena ssd                    S.T.Master 60 

2 CASAGRANDE  PAOLA                  1968 Aquatic Team Ravenna          S.T.Master 50 

3 FERRARI  PAOLA                     1976 Rari Nantes Trento            S.T.Master 40 

4 PETECUTA  TATIANA                  1978 Rari Nantes Romagna asd       S.T.Master 40 

5 DI DIO  SIMONA                     1980 Rari Nantes Trento            S.T.Master 35 

6 ROMANIN  ELISA                     1983 SSV Leifers Schwimmen         S.T.Master 35 

7 TADDIA  CLAUDIA                    1985 Buonconsiglio Nuoto           S.T.Master 30 

8 FINOTTI  NADIA                     1988 Rari Nantes Trento            S.T.Master 30 

9 BATTESINI  GIULIA                  1991 Leaena ssd                    S.T.Master 25 

10 BOZZOLINI  NOEMI                   1993 Rari Nantes Trento            S.T.Master 25 

11 RIVA  MONICA                       1967 AS Merano                     0'45"00Master 50 

12 SAMPAOLI  ILARIA                   1994 Aquatic Team Ravenna          0'45"00Master 25 

13 PFITSCHER  LISA                    1982 SSV Bozen                     0'44"00Master 35 

14 Bonsignore  Claudia                1963 Bolzano Nuoto                 0'43"50Master 55 

15 GIULIANI  ULRIKE                   1971 SSV Bozen                     0'43"00Master 45 

16 BENTIVOGLI  CECILIA                1977 Rari Nantes Romagna asd       0'42"00Master 40 

17 MATZNELLER  MAGDALENA              1973 SSV Bozen                     0'41"00Master 45 
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20 Gennaio 2019

21° Trofeo delle Dolomiti

FINCONI Bolzano Nuoto Master

Vasca : 25Supermasters

Ordini di Partenza

Gara   7          50 stile libero  femmine         

18 TEZZA  SILVIA                      1978 CSS Verona                    0'41"00Master 40 

19 POLITA  PATRIZIA                   1968 Bolzano Nuoto                 0'40"00Master 50 

20 DE VIVO  SILKE                     1977 AS Merano                     0'40"00Master 40 

21 Talone  Silvia                     1997 Aquatic Team Ravenna          0'40"00Under 25 

22 KOZIARSKA  AGNIESZKA MARIA         1984 Aquatic Team Ravenna          0'38"60Master 35 

23 FATTORI  MARIA PIA                 1956 Rari Nantes Romagna asd       0'38"00Master 60 

24 CREDI  GLORIA                      1966 Aquatic Team Ravenna          0'38"00Master 50 

25 FELSTEAD  SONJA MARIE              1964 Bolzano Nuoto                 0'37"00Master 55 

26 ZANON  ALESSANDRA                  1983 Bolzano Nuoto                 0'37"00Master 35 

27 LENA  ELIANA                       1966 Aquatic Team Ravenna          0'36"50Master 50 

28 ECCLI  BIRGIT                      1974 AS Merano                     0'36"00Master 45 

29 MAIR  BIRGIT                       1978 AS Merano                     0'36"00Master 40 

30 DE GRANDI  GIOVANNA                1981 Bolzano Nuoto                 0'35"00Master 35 

31 BETTI  ELENA                       1994 Aquatic Team Ravenna          0'35"00Master 25 

32 SCODRO  GIULIA                     1992 Bolzano Nuoto                 0'34"00Master 25 

33 THURNER  LISA                      1978 SSV Bozen                     0'33"00Master 40 

34 LUNELLI  GIORGIA                   1981 Bolzano Nuoto                 0'33"00Master 35 

35 MINI  ARIANNA                      1992 Aquatic Team Ravenna          0'33"00Master 25 

36 MATTIVI  DORIS                     1972 SSV Bozen                     0'30"50Master 45 

37 Minotti  Federica                  1995 Bolzano Nuoto                 0'30"00Under 25 

38 Cottignoli  Giulia                 1997 Aquatic Team Ravenna          0'29"90Under 25 

39 MATTINA  JOLE                      1994 Bolzano Nuoto                 0'28"00Master 25 

         50 stile libero  maschi         Gara   8

1 BONAZZA  GIORGIO                   1945 Rari Nantes Trento            S.T.Master 70 

2 FRATTINI  EMILIO                   1946 Buonconsiglio Nuoto           S.T.Master 70 

3 RICCI  GIANNI                      1947 Amici Nuoto VVFF Modena       S.T.Master 70 

4 SCARDIGLI  ANDREA                  1958 Rari Nantes Trento            S.T.Master 60 

5 VALLA  LORENZO                     1959 Rari Nantes Trento            S.T.Master 60 

6 IRACI  PIETRO                      1960 Buonconsiglio Nuoto           S.T.Master 55 

7 CRISTOFORI  FABRIZIO               1962 Sport Management Pallanuoto   S.T.Master 55 

8 FERRETTI  RENZO                    1966 Rari Nantes Trento            S.T.Master 50 

9 MICHELETTI  MARCO                  1967 Rari Nantes Trento            S.T.Master 50 

10 OBERKOFLER  MANFRED                1968 SSV Bruneck                   S.T.Master 50 

11 MEZZENA  LORENZO                   1968 Buonconsiglio Nuoto           S.T.Master 50 

12 ZANNI  CARLO SAVERIO               1970 Rari Nantes Trento            S.T.Master 45 

13 CALIMAN  KLAUS                     1971 Rari Nantes Trento            S.T.Master 45 

14 MAGNO  GIANLUCA                    1973 Rari Nantes Trento            S.T.Master 45 

15 CAGLIEROTTI  OMAR                  1975 Rari Nantes Trento            S.T.Master 40 
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20 Gennaio 2019

21° Trofeo delle Dolomiti

FINCONI Bolzano Nuoto Master

Vasca : 25Supermasters

Ordini di Partenza

Gara   8          50 stile libero  maschi         

16 PICHLER  THOMAS                    1976 SSV Leifers Schwimmen         S.T.Master 40 

17 FINOTTI  MATTIA                    1977 Rari Nantes Trento            S.T.Master 40 

18 KERSCHBAUMER  MATTEO               1977 Rari Nantes Trento            S.T.Master 40 

19 MAGOTTI  NICOLA                    1977 Buonconsiglio Nuoto           S.T.Master 40 

20 HARPF  MARTIN                      1979 SSV Bruneck                   S.T.Master 40 

21 BIFFI  FRANCESCO                   1980 Rari Nantes Trento            S.T.Master 35 

22 TOMASELLI  LUCA                    1980 Buonconsiglio Nuoto           S.T.Master 35 

23 ANNESE  FABIO                      1982 asd Tennis Club Peschiera     S.T.Master 35 

24 DEMICHIEL  STEFAN                  1986 SSV Bruneck                   S.T.Master 30 

25 UBALDI  ALESSIO                    1987 SSV Leifers Schwimmen         S.T.Master 30 

26 REALIS LUC  MICHELE                1988 Rari Nantes Trento            S.T.Master 30 

27 TIEFENBRUNNER  GEORG               1971 SSV Bozen                     0'43"00Master 45 

28 ANGIUS  ANGELO                     1953 Circolo Canottieri Aniene     0'42"50Master 65 

29 GANGI  ELVIS                       1976 AS Merano                     0'37"00Master 40 

30 VISINTAINER  GUENTHER              1966 AS Merano                     0'35"00Master 50 

31 PISONI  FRANZ                      1948 SSV Brixen                    0'32"10Master 70 

32 PITONE  FEDERICO                   1968 Bolzano Nuoto                 0'31"00Master 50 

33 PICONESE  ROBERTO                  1968 AS Merano                     0'31"00Master 50 

34 CAPPELLINI  LINO                   1969 Bolzano Nuoto                 0'31"00Master 50 

35 BOERO  MARCELO IGNACIO             1969 Bolzano Nuoto                 0'31"00Master 50 

36 MONIZIO  ANTONIO                   1975 Bolzano Nuoto                 0'31"00Master 40 

37 LANZINGHER  LUCA                   1979 Bolzano Nuoto                 0'31"00Master 40 

38 MINI  LUCA                         1965 Aquatic Team Ravenna          0'29"00Master 50 

39 MUSNER  SIMONE                     1979 Bolzano Nuoto                 0'29"00Master 40 

40 ZANCUOGHI  RAFFAELE                1971 Sport Management Pallanuoto   0'28"00Master 45 

41 ZANCANARO  SIMONE                  1988 Bolzano Nuoto                 0'28"00Master 30 

42 SHKURDZIUK  MAKSIM                 1982 Nuoto Altopiano 7 Comuni      0'27"50Master 35 

43 DE ANTONI  LUCA                    1991 Bolzano Nuoto                 0'27"00Master 25 

44 RAMON  ALESSANDRO                  1991 AS Merano                     0'26"70Master 25 

45 LUCA  ALFONSO ANGELO               1988 CSS Verona                    0'25"60Master 30 

46 Lelli  Alessandro                  1995 Aquatic Team Ravenna          0'24"50Under 25 

         100 farfalla  femmine         Gara   9

1 GUGLIELMI  GUJA                    1956 Amici Nuoto VVFF Modena       S.T.Master 60 

2 PERUZZO  LAURA                     1978 L 'Acqua di Pianeta Sport     S.T.Master 40 
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20 Gennaio 2019

21° Trofeo delle Dolomiti

FINCONI Bolzano Nuoto Master

Vasca : 25Supermasters

Ordini di Partenza

Gara   10          100 farfalla  maschi         

1 GRISENTI  MASSIMO                  1991 Rari Nantes Valsugana ssd     S.T.Master 25 

2 PERLOTTO  PAOLO                    1963 CSS Verona                    1'32"50Master 55 

3 LORENZINI  ANTONIO                 1962 AS Merano                     1'26"30Master 55 

4 BORRIELLO  MARCO                   1962 Nuoto Master Brescia asd      1'07"40Master 55 

5 CASTELLANI  ALESSANDRO             1986 Aquatic Team Ravenna          1'05"00Master 30 

6 PUCCI  MARCO                       1983 Amici Nuoto Firenze           1'04"00Master 35 

7 MASOTTI  ALBERTO                   1985 Rari Nantes Romagna asd       1'02"00Master 30 

8 LUCA  ALFONSO ANGELO               1988 CSS Verona                    1'00"90Master 30 

         mistaffetta 4x50 mista         Gara   11
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S.T.2 Aquatic Team Ravenna M100-119
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S.T.3 Bolzano Nuoto M120-159
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S.T.4 Bolzano Nuoto M100-119
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S.T.5 Bolzano Nuoto M200-239
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S.T.6 Bolzano Nuoto M160-199
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S.T.7 SSV Bruneck M120-159
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S.T.8 SSV Leifers Schwimmen M120-159
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S.T.9 Rari Nantes Trento - A M160-199
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S.T.10 Rari Nantes Trento - C M160-199

Segue pausa di 45min. Per ca.30min è consentito il riscaldamento

�%&&%�&�� ����'�
�&% '$$%� �!%��
����' ���'�!%��'�
�!%�!%'��%�' �

S.T.11 Rari Nantes Trento - B M160-199
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20 Gennaio 2019

21° Trofeo delle Dolomiti

FINCONI Bolzano Nuoto Master

Vasca : 25Supermasters

Ordini di Partenza

(A riprendere a seguito della pausa)

Gara   12          400 stile libero  femmine         

1 ZENDRI  MAURA                      1975 Rari Nantes Trento            S.T.Master 40 

2 GRANATA  LIVIA                     1961 Bolzano Nuoto                 7'00"00Master 55 

3 GASSER  EDITH                      1970 AS Merano                     6'55"00Master 45 

4 AGOSTINI  GUDRUN                   1966 SSV Bozen                     6'40"00Master 50 

5 LAGRAVINESE  STEFANIA              1972 Nuovo Nuoto - Bologna         6'11"00Master 45 

6 GIACONE  PATRIZIA                  1969 Due Ponti ssd                 5'55"00Master 50 

7 CAPPELLINI  ADELAIDE               1971 Bolzano Nuoto                 5'30"00Master 45 

8 MERCURI  EVELYN                    1985 Bolzano Nuoto                 5'16"00Master 30 

9 BATTISTONI  ELISA                  1981 Aquatic Center ssd            4'44"10Master 35 

         400 stile libero  maschi         Gara   13

1 GERONAZZO  DIEGO                   1961 Rari Nantes Trento            S.T.Master 55 

2 MILESI  BRUNO                      1965 SSV Bruneck                   S.T.Master 50 

3 ZANNI  CARLO SAVERIO               1970 Rari Nantes Trento            S.T.Master 45 

4 DEL FRARI  ANDREA                  1977 SSV Bruneck                   S.T.Master 40 

5 BERNARDI  ANDREA                   1978 Buonconsiglio Nuoto           S.T.Master 40 

6 ANNESE  FABIO                      1982 asd Tennis Club Peschiera     S.T.Master 35 

7 GRISENTI  MASSIMO                  1991 Rari Nantes Valsugana ssd     S.T.Master 25 

8 ANGIUS  ANGELO                     1953 Circolo Canottieri Aniene     6'45"00Master 65 

9 BOSIO  ALESSANDRO                  1968 SSV Bozen                     6'15"00Master 50 

10 PLOTEGHER  CESARE                  1965 AS Merano                     6'13"00Master 50 

11 LOVISETTO  LUCA                    1975 AS Merano                     6'13"00Master 40 

12 PISONI  FRANZ                      1948 SSV Brixen                    5'57"60Master 70 

13 SARTORI  DANIELE                   1983 SSV Bozen                     5'40"00Master 35 

14 RUGGERI  GIAN MICHELE              1974 Rari Nantes Romagna asd       5'38"00Master 45 

15 TEODORI  GIULIO                    1957 Due Ponti ssd                 5'20"00Master 60 

16 MITTERER  MARTIN                   1982 Bolzano Nuoto                 5'17"00Master 35 

17 CASTELLANI  ALESSANDRO             1986 Aquatic Team Ravenna          4'45"00Master 30 

         200 misti  femmine         Gara   14

1 IACHEMET  IRENE                    1989 SSV Leifers Schwimmen         S.T.Master 30 

2 FORNASARI  GIULIA                  1990 Rari Nantes Romagna asd       2'56"00Master 25 

         200 misti  maschi         Gara   15

1 FABRIS  ROBERTO                    1956 Nuotatori Veneziani           S.T.Master 60 

2 MEZZENA  LORENZO                   1968 Buonconsiglio Nuoto           S.T.Master 50 

3 PINI  EMANUELE                     1980 asd Fanatik Team Forli '      S.T.Master 35 
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20 Gennaio 2019

21° Trofeo delle Dolomiti

FINCONI Bolzano Nuoto Master

Vasca : 25Supermasters

Ordini di Partenza

Gara   15          200 misti  maschi         

4 FEDELE  GIANLUCA                   1983 SSV Brixen                    S.T.Master 35 

5 DEMICHIEL  STEFAN                  1986 SSV Bruneck                   S.T.Master 30 

6 CIOLA  ENRICO                      1987 Rari Nantes Trento            S.T.Master 30 

7 BURATTI  ALFREDO                   1961 Bolzano Nuoto                 3'07"00Master 55 

8 POLI  EMIL                         1991 Bolzano Nuoto                 2'45"00Master 25 

9 RAMON  ALESSANDRO                  1991 AS Merano                     2'25"00Master 25 

10 Lelli  Alessandro                  1995 Aquatic Team Ravenna          2'12"00Under 25 

         50 farfalla  femmine         Gara   16

1 GUGLIELMI  GUJA                    1956 Amici Nuoto VVFF Modena       S.T.Master 60 

2 TRENTINI  ANNA                     1968 Rari Nantes Trento            S.T.Master 50 

3 FACCHINI  ORNELLA                  1968 Nuotatori Milanesi            S.T.Master 50 

4 BATTESINI  GIULIA                  1991 Leaena ssd                    S.T.Master 25 

5 MANELLI  CHIARA                    1993 Nuoto Club Sassuolo           S.T.Master 25 

6 KOZIARSKA  AGNIESZKA MARIA         1984 Aquatic Team Ravenna          0'47"60Master 35 

7 MAIR  BIRGIT                       1978 AS Merano                     0'46"00Master 40 

8 DEDOLA  BARBARA                    1970 Settefrati Libertas MN 33 asd 0'41"00Master 45 

9 LUNELLI  GIORGIA                   1981 Bolzano Nuoto                 0'38"00Master 35 

10 Minotti  Federica                  1995 Bolzano Nuoto                 0'32"00Under 25 

         50 farfalla  maschi         Gara   17

1 FABRIS  ROBERTO                    1956 Nuotatori Veneziani           S.T.Master 60 

2 MAGNO  GIANLUCA                    1973 Rari Nantes Trento            S.T.Master 45 

3 ULIANA  MARCO                      1975 Buonconsiglio Nuoto           S.T.Master 40 

4 PELLEGRINI  DAVID                  1976 SSV Leifers Schwimmen         S.T.Master 40 

5 CIOLA  ENRICO                      1987 Rari Nantes Trento            S.T.Master 30 

6 BORHY  MAURIZIO                    1956 Flaminio Sporting Club        0'41"00Master 60 

7 MUNERATI  MASSIMO                  1966 Bolzano Nuoto                 0'40"00Master 50 

8 PERLOTTO  PAOLO                    1963 CSS Verona                    0'38"10Master 55 

9 PICONESE  ROBERTO                  1968 AS Merano                     0'38"00Master 50 

10 LORENZINI  ANTONIO                 1962 AS Merano                     0'37"60Master 55 

11 LOVISETTO  LUCA                    1975 AS Merano                     0'37"00Master 40 

12 SILVANI  LORENZO                   1965 Settefrati Libertas MN 33 asd 0'36"00Master 50 

13 RUGGERI  GIAN MICHELE              1974 Rari Nantes Romagna asd       0'35"00Master 45 

14 PITONE  FEDERICO                   1968 Bolzano Nuoto                 0'34"00Master 50 

15 BOZZOLIN  ROBERTO                  1969 Team Sport Isola asd          0'34"00Master 50 

16 RONDONI  PATRICK                   1970 Rari Nantes Romagna asd       0'33"00Master 45 

17 ROCCHI  MATTEO                     1993 Aquatic Team Ravenna          0'33"00Master 25 
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20 Gennaio 2019

21° Trofeo delle Dolomiti

FINCONI Bolzano Nuoto Master

Vasca : 25Supermasters

Ordini di Partenza

Gara   17          50 farfalla  maschi         

18 Ballarin  Riccardo                 1996 Nuoto Giunone Verona          0'31"50Under 25 

19 ZANCANARO  SIMONE                  1988 Bolzano Nuoto                 0'30"00Master 30 

20 MASOTTI  ALBERTO                   1985 Rari Nantes Romagna asd       0'28"00Master 30 

         100 rana  femmine         Gara   18

1 PETECUTA  TATIANA                  1978 Rari Nantes Romagna asd       S.T.Master 40 

2 FINOTTI  NADIA                     1988 Rari Nantes Trento            S.T.Master 30 

3 LAGHI  LAURA                       1966 Rari Nantes Romagna asd       1'50"00Master 50 

4 RIVA  MONICA                       1967 AS Merano                     1'50"00Master 50 

5 MINI  ARIANNA                      1992 Aquatic Team Ravenna          1'44"00Master 25 

6 FORNASARI  GIULIA                  1990 Rari Nantes Romagna asd       1'36"00Master 25 

7 CIROLLI  CLAUDIA                   1977 Aquatic Team Ravenna          1'33"00Master 40 

         100 rana  maschi         Gara   19

1 ISCHIA  GIUSEPPE                   1947 Rari Nantes Trento            S.T.Master 70 

2 OBERKOFLER  MANFRED                1968 SSV Bruneck                   S.T.Master 50 

3 VITI  PIERLUIGI                    1971 Nuoto Club Sassuolo           S.T.Master 45 

4 CASTAGNOLI  ALECK                  1974 Leaena ssd                    S.T.Master 45 

5 FINOTTI  MATTIA                    1977 Rari Nantes Trento            S.T.Master 40 

6 TASSER  MATHIAS NIKOLAUS           1990 SSV Bruneck                   S.T.Master 25 

7 FEDELE  GIANLUCA                   1983 SSV Brixen                    1'46"30Master 35 

8 THALER  HELMUTH                    1961 SSV Bozen                     1'40"00Master 55 

9 ROSSI  STEFANO                     1967 AS Merano                     1'40"00Master 50 

10 BORRIELLO  MARCO                   1962 Nuoto Master Brescia asd      1'20"00Master 55 

11 ALBANESI  LEONARDO                 1965 Bolzano Nuoto                 1'19"00Master 50 

12 TOLIO  RICCARDO                    1977 GIS Gest.Imp.Sp - C.franc     1'14"60Master 40 

13 GHETTI  RICCARDO                   1968 Aquatic Team Ravenna          1'13"90Master 50 

         50 dorso  femmine         Gara   20

1 PAGANELLI  GRETA                   1978 asd Fanatik Team Forli '      S.T.Master 40 

2 DI DIO  SIMONA                     1980 Rari Nantes Trento            S.T.Master 35 

3 LENA  ELIANA                       1966 Aquatic Team Ravenna          0'47"00Master 50 

4 FATTORI  MARIA PIA                 1956 Rari Nantes Romagna asd       0'45"00Master 60 

5 CALABRO'  ANNA                     1985 Gymnasium Spilimbergo         0'45"00Master 30 

6 BENTIVOGLI  CECILIA                1977 Rari Nantes Romagna asd       0'37"00Master 40 

7 PIAZZOLLA  NADIA                   1993 Bolzano Nuoto                 0'33"00Master 25 
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20 Gennaio 2019

21° Trofeo delle Dolomiti

FINCONI Bolzano Nuoto Master

Vasca : 25Supermasters

Ordini di Partenza

Gara   21          50 dorso  maschi         

1 RICCI  GIANNI                      1947 Amici Nuoto VVFF Modena       S.T.Master 70 

2 SCARDIGLI  ANDREA                  1958 Rari Nantes Trento            S.T.Master 60 

3 IRACI  PIETRO                      1960 Buonconsiglio Nuoto           S.T.Master 55 

4 GALLETTI  MASSIMO                  1968 SSV Bruneck                   S.T.Master 50 

5 ULIANA  MARCO                      1975 Buonconsiglio Nuoto           S.T.Master 40 

6 HARPF  MARTIN                      1979 SSV Bruneck                   S.T.Master 40 

7 PINI  EMANUELE                     1980 asd Fanatik Team Forli '      S.T.Master 35 

8 MARCHIOTTO  WALTER                 1968 AS Merano                     0'52"00Master 50 

9 MONIZIO  ANTONIO                   1975 Bolzano Nuoto                 0'40"00Master 40 

10 BOZZOLIN  ROBERTO                  1969 Team Sport Isola asd          0'38"00Master 50 

11 CAPPELLINI  LINO                   1969 Bolzano Nuoto                 0'37"00Master 50 

12 RONDONI  PATRICK                   1970 Rari Nantes Romagna asd       0'34"00Master 45 

13 CAPACCI  MARCO                     1971 Rari Nantes Romagna asd       0'34"00Master 45 

14 POLI  EMIL                         1991 Bolzano Nuoto                 0'31"50Master 25 

         100 stile libero  femmine         Gara   22

1 CAMAZZOLA  ROSA                    1955 Leaena ssd                    S.T.Master 60 

2 BOSIO  SABRINA                     1965 Buonconsiglio Nuoto           S.T.Master 50 

3 MAIR  CORNELIA                     1966 SSV Bruneck                   S.T.Master 50 

4 FERRARI  PAOLA                     1976 Rari Nantes Trento            S.T.Master 40 

5 TADDIA  CLAUDIA                    1985 Buonconsiglio Nuoto           S.T.Master 30 

6 FALKENSTEINER  MARTINA             1992 SSV Bruneck                   S.T.Master 25 

7 GRANATA  LIVIA                     1961 Bolzano Nuoto                 1'30"00Master 55 

8 CREDI  GLORIA                      1966 Aquatic Team Ravenna          1'24"00Master 50 

9 BETTI  ELENA                       1994 Aquatic Team Ravenna          1'24"00Master 25 

10 LAGRAVINESE  STEFANIA              1972 Nuovo Nuoto - Bologna         1'21"00Master 45 

11 GIACONE  PATRIZIA                  1969 Due Ponti ssd                 1'17"00Master 50 

12 LUNELLI  ROBERTA                   1978 Bolzano Nuoto                 1'13"00Master 40 

13 Cottignoli  Giulia                 1997 Aquatic Team Ravenna          1'04"00Under 25 

14 MATTINA  JOLE                      1994 Bolzano Nuoto                 1'03"00Master 25 

         100 stile libero  maschi         Gara   23

1 BONAZZA  GIORGIO                   1945 Rari Nantes Trento            S.T.Master 70 

2 TOVAZZI  STEFANO                   1957 Rari Nantes Trento            S.T.Master 60 

3 GERONAZZO  DIEGO                   1961 Rari Nantes Trento            S.T.Master 55 

4 CRISTOFORI  FABRIZIO               1962 Sport Management Pallanuoto   S.T.Master 55 

5 MILESI  BRUNO                      1965 SSV Bruneck                   S.T.Master 50 

6 PELLEGRINI  DAVID                  1976 SSV Leifers Schwimmen         S.T.Master 40 
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20 Gennaio 2019

21° Trofeo delle Dolomiti

FINCONI Bolzano Nuoto Master

Vasca : 25Supermasters

Ordini di Partenza

Gara   23          100 stile libero  maschi         

7 MAGOTTI  NICOLA                    1977 Buonconsiglio Nuoto           S.T.Master 40 

8 BIFFI  FRANCESCO                   1980 Rari Nantes Trento            S.T.Master 35 

9 TOMASELLI  LUCA                    1980 Buonconsiglio Nuoto           S.T.Master 35 

10 UBALDI  ALESSIO                    1987 SSV Leifers Schwimmen         S.T.Master 30 

11 MUNERATI  MASSIMO                  1966 Bolzano Nuoto                 1'30"00Master 50 

12 BOSIO  ALESSANDRO                  1968 SSV Bozen                     1'20"00Master 50 

13 BORHY  MAURIZIO                    1956 Flaminio Sporting Club        1'18"00Master 60 

14 Loss  Nicholas                     1997 Rari Nantes Romagna asd       1'05"00Under 25 

15 ZANCUOGHI  RAFFAELE                1971 Sport Management Pallanuoto   1'01"00Master 45 

16 Ballarin  Riccardo                 1996 Nuoto Giunone Verona          1'00"00Under 25 

17 DE ANTONI  LUCA                    1991 Bolzano Nuoto                 0'59"00Master 25 

         staffetta 4x50 stile libero  femmine         Gara   24
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S.T.3 Bolzano Nuoto M160-199
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S.T.5 AS Merano M160-199
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S.T.6 Rari Nantes Trento M120-159

         staffetta 4x50 stile libero  maschi         Gara   25
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S.T.2 Bolzano Nuoto M160-199
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S.T.4 AS Merano M160-199
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S.T.5 AS Merano M200-239
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S.T.6 SSV Bruneck M120-159
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20 Gennaio 2019

21° Trofeo delle Dolomiti

FINCONI Bolzano Nuoto Master

Vasca : 25Supermasters

Ordini di Partenza

Gara   25          staffetta 4x50 stile libero  maschi         
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S.T.7 Rari Nantes Trento - B M160-199
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S.T.8 Rari Nantes Trento - A M160-199
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